https://revistas.iteso.mx/index.php/XT/es

CRITERIOS EDITORIALES DE LA REVISTA XIPE TOTEK

1. En cuanto al contenido:

2. En cuanto al formato:

3. En cuanto a envío y recepción:

4. En cuanto a la publicación:

a. Ser trabajos inéditos.*

a.

b. Tener una extensión máxima de 52,000 (cincuenta y dos mil) 
caracteres, incluyendo resumen, palabras clave, notas, bibliografía y 
espacios.

c. Presentarse en fuente Times New Roman, 12 puntos e interlineado de 
1.5 líneas.

d. Atenerse a la convención de la Real Academia Española (A, T, E, L, A.) 
para consignar las notas a pie de página y la bibliografía final.